
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

DDEECCRREETTOO  NNºº  005500,,  DDEE  0055  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22001177..  
 

“Convoca a XI Conferência Municipal de 

Assistência Social”. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições e, 

 

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social no Município. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social, a 

ser realizada no dia 13 de Julho 2017, com inicio às 07:30 horas, no Salão da Maçonaria, 

tendo como tema central “GARANTIA DE DIREITOS NO FORTALECIMENTO DO 

SUAS”. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes de aplicação deste Decreto correrão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Alto Araguaia - MT, 05 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO  
Prefeito Municipal 


